
30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Setembro de 2023.

Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: LUCICLEY MARQUES SANTOS 
LISBOA
Nº funcional: 3038289 E-mail: lucicley.lisboa@
jucees.es.gov.br
II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos dados no 
Portal de Dados Abertos:
Nome do servidor: VANIR JOSE SOARES JUNIOR
Nº funcional: 3388964 E-mail: vanir.soares@jucees.
es.gov.br
III - Responsável pela orientação das unidades e pela 
garantia do cumprimento das normas referentes aos 
dados abertos
Nome do servidor: JOYCE KELLY SOUZA RIBEIRO
Nº funcional: 4197518 E-mail: joyce.ribeiro@jucees.
es.gov.br
IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do 
Plano de Dados Abertos
Nome do servidor: LUCICLEY MARQUES SANTOS 
LISBOA Nº funcional: 3038289
E-mail: lucicley.lisboa@jucees.es.gov.br
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.
Paulo Alfonso Menegueli

Presidente da JUCEES
Protocolo 1164093

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

PORTARIA Nº 158-S, DE 06 DE SETEMBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Dispensar o militar HERCULIS VIANA 
FRANÇA, número funcional 855940, da Função 
Gratificada de Coordenador de Projetos - COD-FG, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 05.09.2023.

Vitória/ES, 06 de setembro de 2023.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social

Protocolo 1164216

PORTARIA Nº 159-S, DE 06 DE SETEMBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar, ALDECI STOCO DE SOUZA, 
número funcional 846883, para exercer a Função 
Gratificada de Coordenador Projetos COD-FG - Ref. 
COD-FG, da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 05.09.2023.

Vitória/ES, 06 de setembro de 2023.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social

Protocolo 1164221

PORTARIA nº 160-S, de 06 de setembro de 
2023.

Nomeia os integrantes da Comissão de Ética da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 98, incisos I e VI da Constituição 
Estadual, pela alínea “o” do artigo 46 da Lei Estadual 
nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975 e pela Lei 
Complementar nº 690, de 08 de maio de 2013 e, 
ainda:

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 10.993, de 
27 de maio de 2019, que instituiu o Programa de 
Integridade da Administração Pública Estadual;

CONSIDERANDO o previsto no art. 15 da Portaria 
nº 032-R, de 29 de agosto de 2023, que aprovou o 
Código de Conduta Ética da SESP,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os integrantes da Comissão de Ética 
da SESP e respectivos suplentes, para mandatos de 
02 (dois) anos, permitindo-se uma única recondução 
por igual período, em observância ao Código de 
Conduta Ética da SESP:

I - Membros efetivos:
a) Reinaldo Brezinski Nunes, NF 840996;
b) Lana Lages, NF 374705;
c) Alexandre Passamani Galvão, NF 3015122.

II - Membros suplentes:
a) Leonir Evaristo Vulpi Junior, NF 882607;
b) Rodolpho Rocha Induzzi, NF 3104460;
c) Henrique Tapias de Sales, NF 903969.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória/ES, 06 de setembro de 2023.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social

Protocolo 1164688

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº: 082/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-78GRZ - SESP
REFERÊNCIA: Ata de Registro de Preços nº 
012/2023 - SESP - Pregão Eletrônico Nº 011/2023 - 
Lote 01 (Região Metropolitana).
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP.
CONTRATADA: S.P.M. PEREIRA EIRELI (CNPJ 
31.351.099/0001-08).
Objeto: fornecimento e instalação de película 
decorativa e de proteção solar predial, incluindo 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 21:08:14 Código de Autenticação: 85e25392


